



## Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 22/2021

### Beitedyr og rovvilt

Statsforvalteren har sendt ut brosjyren [Beitedyr og rovvilt i posten](#) med samordnet informasjon for årets beitesesong. Vi håper at det ikke blir rovdyrangrep på husdyr, men minner om at ved eventuelt angrep varsles Statsforvalteren i Oslo og Viken gjennom beredskapstelefon for rovvilt:

**971 35 265**

SMS- varsling om viktige rovvilthendelser bestiller du her: <https://rovviltvarsling.fylkesmannen.no>. Dersom du ønsker bistand fra kommunen, ta kontakt med [Pål Sindre Svae](#), tlf. 905 50 982 eller [Anne-Marit Næss](#), tlf. 474 73 419.

### Redd en rådyrkalv

Førsteslåtten er rett rundt hjørnet, og i den sammenheng ønsker kommunen å bidra til at færre rådyrkillinger blir tatt av slåmaskinen – i år igjen. Fjorårets dronekjøring med varmesøkende kamera var en suksess, og vi bar ut 35 rådyrkillinger av enga på et par hektiske uker. I Trøgstad har jegerforeningene drevet forskjellige tiltak i noen år, og har gode erfaringer med å sette ut staur med poser sprayet med en lukt rådyra ikke liker. Trøgstad JFF har i år fått midler til innkjøp og drift av egen drone, så i 2021 står de for eget opplegg på tilsvarende dronekjøring som kommune drev med i fjor – i tillegg til de tradisjonelle tiltakene.

Det er ikke lignende ordninger i gang i de andre delene av Indre Østfold kommune. Vi oppfordrer bønder som skal slå gras til å ta kontakt med lokal jeger- og fiskeforening eller jegeren som jakter på eiendommen. For å ytterligere bistå bønder og redusere rådyrkillinger tatt i slåtten, fortsetter vi å tilby kjøring med drone med varmesøkende kamera over jordene før de slås, for å finne rådyrkillingene. I 2021 konsentrerer vi dette arbeidet til andre deler av kommunen enn Trøgstad, da vi har finansiert drone til Trøgstad JFF – som nevnt.

Ønsker du at vi skal kjøre over med drone hos deg før du slår eller har spørsmål om hva det innebærer? Ta kontakt med Pål Sindre. Vi står beredt på kort varsel. Det er mest aktuelt å kjøre over med drone tidlig på morgenen samme dag som det skal slås. Da er det lettest å finne killingene, samt at rådyrgeita ikke har tid til å flytte de tilbake til jordet før det slås.

Si fra om det er noe du lurer på eller ønsker en prat om!

Kontaktperson: [Pål Sindre Svae](#), tlf. 905 50 982

### Rådyrkalver – ikke rør dem!

I disse dager kalver rådyrgeitene, og legger kalvene i vegetasjon. Her ligger de helt stille og trykker, mens mor er ute og dier søsknene, eter selv eller gjemmer seg for ulike farer. Noen ganger ligger disse kalvene i hager, hundremeterskoger eller langs stier, og da blir de til tider funnet av mennesker. Om du kommer over en rådyrkalv som ligger slik, er det en ting å gjøre: **La den være i fred.** Mor er aldri langt unna. [Smaalenene](#) laget en sak på dette, hvor noen barn hadde funnet en kalv, og lekte med den. Det kan være skjebnesvangert for kalven om vi tar på den, eller enda verre flytter på den. Vi oppfordrer til å la kalvene ligge der de ligger, og ikke minst forklare dette for barna.

## Bedriftsutviklingsprisen – Innovasjon Norge

Innovasjon Norge deler hvert år ut Bedriftsutviklingsprisen i landbruket, både regionalt og nasjonalt. Nå er det igjen tid for å finne kandidatene som skal kjempe om årets pris, og Innovasjon Norge trenger hjelp med å finne de beste kandidatene i vår region.

Har du startet, eller kjenner du noen som har startet vellykket næringsvirksomhet med basis i landbrukets og bygdens ressurser? Da kan det være 300 000 kroner å hente i Innovasjon Norge! Innovasjon Norge deler hvert år ut 50 000 kroner til en landbruksbasert virksomhet som har fremhevet seg på ulike områder i hvert fylke. De fylkesvise vinnerne går videre til den nasjonale kåringen der vinneren mottar 250 000 kroner.

Målgruppe: bedrifter eller personer med næringsvirksomhet som har basis i landbrukets og bygdens ressurser.

Kandidatene vurderes etter følgende kriterier:

- Bærekraft:
  - Økonomisk resultat/lønnsomhet
  - Sosialt som sysselsetting og ringvirkninger i lokalsamfunnet
  - Miljømessig som utnyttelse av lokale ressurser, fremme av lokal kultur og reduserte utslipp
- Innovasjon/nyskaping

Hvem blir årets prisvinner i Viken og i Oslo? Les mer om Bedriftsutviklingsprisen i landbruket 2021 [her](#). Her finner du også det elektroniske søknadsskjemaet som skal benyttes ved innmelding av kandidater!

NB! Påmeldingsfrist er i år 15. juni.

IN er helt avhengige av hjelp fra, både til å spre budskapet og komme med forslag på gode kandidater. I fjor stakk bedriften Jentene på TUNET fra Trøndelag av med den nasjonale prisen! I vår region vant Bygdø Kongsgård prisen i Oslo og i Viken vant Dyster Gård BU-prisen i 2020.

## Planlegger du å drenere jordbruksareal i løpet av de 3 neste årene?

Vi har mye midler igjen! Informasjon om ordningen og søknadsskjema finner du hos [Landbruksdirektoratet](#).

## Har du planer om SMIL-tiltak i løpet av de neste 3 årene?

Vi har fortsatt SMIL-midler igjen! Indre Østfold kommunes [strategi for bruk av SMIL-midler](#) finner du på hjemmesiden vår. Informasjon om ordningen og søknadsskjema finner du hos [Landbruksdirektoratet](#).

## Tiltak gjennomført og ønske om utbetaling av tilskudd til drenering eller SMIL?

Logg inn hos Landbruksdirektoratet, finn saken din, be om utbetaling elektronisk. Veiledning: [SMIL, drenering](#).

## Kurs i variabel gjødsling ved hjelp av satellittbilder.

Onsdag 2. juni kl. 09.00 og mandag 7. juni kl. 18.00.

NLR Innlandet og NLR Øst arrangerer kurs i variabel gjødsling ved hjelp av satellittbilder. Kurset gjennomføres i Teams. Alt som kreves er PC/ nettbrett eller mobil med internettilgang. Vi sender ut møtelenke etter påmelding.

Pris kr 400,- per deltaker. Medlemmer i NLR Innlandet, NLR Øst og NLR Viken får 50 % rabatt (pris kr 200,- per deltaker).

Program:

- Intro teknologi til variabel tildeling – Åsmund Langeland
- Praktisk bruk av CropSAT og Atfarm – Per Gunnar Kraggerud

Varighet ca 1 time.

[Påmelding via nettskjema](#). Påmeldingsfrist 1. juni.

Du kan lese mer om temaet her: [Varier gjødslinga med CropSat eller Atfarm](#)

## Husk plastaksjon neste uke!

Husk innsamling av landbruksplast tirsdag 8. juni og onsdag 9. juni, se mer informasjon i forrige [infoskriv](#).

## Nytt og nyttig fra

[NIBO](#):

- [Bekjempelse av snegler](#)
- [Årets sene fruktblomstring er en fordel](#)

Ta kontakt om dere har spørsmål rundt regelverk og tilskuddsordninger!

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på [her](#) for å få tilsendt i e-post.



[Indre Østfold kommune](#)

[Enhet Landbruk](#)

Tlf.: 69 68 10 00

E-post: [landbruk@io.kommune.no](mailto:landbruk@io.kommune.no)

Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad

Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim